UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƢỜNG TRUNG LƢƠNG                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:        /BC-UBND                       Trung Lương, ngày       tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình, kết quả công tác tiếp dân và giải quyết đơn thƣ

của công dân tháng 07 (từ 11/6/2022 đến 11/7/2022)

Thực hiện quy định về việc báo cáo kết quả công tác tiếp dân, giải quyết

đơn thư khiếu nại tố cáo, phản ánh của công dân hàng tháng. Ủy ban nhân dân

phường Trung Lương báo cáo tình hình, kết quả giải quyết cụ thể như sau:

 I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC

1. Công tác tiếp dân.

- Duy trì tốt công tác tiếp dân thường xuyên vào các ngày làm việc trong

tuần và tiếp công dân định kỳ của chủ tịch UBND phường, trong tháng tiếp công

dân thường xuyên 02 cuộc, 02 công dân, Chủ tịch UBND phường tiếp công dân

định kỳ 3 lượt, giải quyết kiến nghị đề xuất của 6 công dân.

 2. Công tác giải quyết đơn thƣ.

- Số đơn tồn đọng kỳ trước chuyển sang: 03 đơn

- Về giải quyết đơn thƣ: Tổ chức 4 cuộc làm việc về nội dung đơn của

công dân:

1. Làm việc với Bà Lê Thị Hào, ở TDP Hầu Đền về đề nghị giải quyết đất

đai theo thông báo số 64 ngày 17/5/2022 về công khai kết quả trích đo địa chính

thửa đất và ký xác nhận ranh giới sử dụng đất đối với thửa đất liền kề.

2.  Làm việc với Ông Nguyễn Ngọc Hà , ở TDP Hầu Đền về đề nghị giải

quyết đất đai theo thông báo số 64 ngày 17/5/2022 về công khai kết quả trích đo

địa chính thửa đất và ký xác nhận ranh giới sử dụng đất đối với thửa đất liền kề.

3.  Làm việc với Bà Nguyễn Thị Nhung, ở TDP Hầu Đền về đề nghị giải

quyết đất đai theo thông báo số 64 ngày 17/5/2022 về công khai kết quả trích đo

địa chính thửa đất và ký xác nhận ranh giới sử dụng đất đối với thửa đất liền kề.

4. Làm việc với  Ông Trần Văn Dung, ở TDP Phúc Sơn đề nghị hợp thức

hóa một số diện tích khai hoang trước năm 1990, Chuyển đổi GCNQSD đất ở.

5. Làm việc với Bà Kiều Thị Hóa, ở TDP Trung Hậu về đề nghị cấp đất tại

thửa đất số 85, tờ bản đồ 23.

6. Tổ chức hòa giải thống nhất ranh giới đất đai giữa hộ bà Kiều Thị Hóa và

Ông Kiều Công Lợi ở TDP Trung Hậu.

- Tổng số đơn nhận trong kỳ: 01 đơn:

1. Đơn của Ông Nguyễn Xuân Chương, ở TDP Trung Hậu đề nghị giải

quyết đất đai.

 II. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 07/2022

 - Tiếp tục thực hiện tốt công tác tiếp dân thường xuyên, công tác tiếp dân

định kỳ theo luật định.

 - Tập trung giải quyết đơn thư, kiến nghị, đề xuất của công dân đảm bảo

đúng thời gian quy định.

Nơi nhận:

- Thanh tra thị xã;

- Ban tiếp công dân thị xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND;

- CD tiếp dân;

- Lưu: VT.

                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                            CHỦ TỊCH

                       Nguyễn Công Lộc

            ỦY BAN NHÂN DÂN

      PHƢỜNG TRUNG LƢƠNG

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

                                                                                 Trung Lương, ngày 11 tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO SỐ LIỆU TIẾP CÔNG DÂN

(Số liệu từ ngày 11/06/2022 đến ngày 11/7/2022)

TT

Số liệu tiếp định kỳ
Số liệu các cuộc đối thoại, tiếp đột xuất

 của lãnh đạo Số cuộc tiếp

thƣờng xuyên/

số vụ
Tổng số

cuộc

Số

ngƣời/số

vụ việc

Ngƣời chủ trì
Tổng số

cuộc

Số

ngƣời/số

vụ việc

Ngƣời chủ trì

Chủ tịch

UBND

PCT

UBND

Ủy

quyền

Chủ tịch

UBND

PCT

UBND

3 6 3 0 0 4 7 4 0 02

		locnc.hl@hatinh.gov.vn
	2022-07-11T14:39:21+0700

		2022-07-11T15:09:58+0700

		2022-07-11T15:10:35+0700

		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-07-11T15:11:47+0700